

## МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.	2022
--------	------

No 610

г. Яровое

О внесении изменений в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 27.01.2011 № 61"Об утверждении методики формирования системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных учреждений г.Яровое"

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования город Яровое Алтайского края

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 27.01.2011 № 61"Об утверждении методики формирования системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных учреждений г.Яровое"(с изменениями от 30.12.2013 № 1347, 15.10.2014 № 933, 31.12.2019 № 1093, 30.06.2022 № 503) изменения согласно приложению.
- 2. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.
- 3. Организационному отделу направить постановление для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город Яровое Алтайского края».
- 4. Настоящее постановление распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на председателя Комитета по образованию.

Исполняющий обязанности главы города

В.И.Шилов

## **ИЗМЕНЕНИЯ**

в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 27.01.2011 № 61 «Об утверждении методики формирования системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных учреждений г. Яровое» (с изменениями от 30.12.2013 № 1347, 15.10.2014 № 933, 31.12.2019 № 1093, 30.06.2022 № 503)

Приложение 5 к Методике формирования и распределения фонда оплаты труда муниципальных дошкольных образовательных учреждений г. Яровое изложить в следующей редакции:

Приложение № 5 к Методике формирования и распределения фонда оплаты труда муниципальных дошкольных образовательных учреждений г. Яровое

Размеры минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции\*)

Квалификаци онный уровень	Наименование должностей	Размер минимальных окладов, рублей
1	2	3
Первый	Музыкальный руководитель; старший вожатый; инструктор по физической культуре	8303
Второй	Концертмейстер, педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель	8303
Третий	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренерпреподаватель	8642
Четвертый	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)	8642

<sup>\*</sup>Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».